ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07

Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7057

1

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2025 – PMBC

COMPRASGOV Nº 90067/2025

OBJETO: Aquisição de 200 (duzentos) pares de coturnos táticos impermeáveis para uso da Guarda

Municipal.

Considerando o interesse público como princípio norteador da Administração Pública, bem como a

necessidade de garantir a eficiência, economicidade e segurança jurídica nas contratações públicas.

Considerando, o poder-dever da Administração de zelar pela conveniência e oportunidade dos seus

atos, bem como a possibilidade de revogação da licitação por motivo de interesse público

devidamente justificado, conforme disposto na Lei Federal nº 14.133/2021.

Considerando a parametrização do sistema definir o valor unitário do item, bem como o intervalo de

lances de R$ 500,00, fato que impossibilitou a formulação de lances, acarretando em prejuízo à

vantajosidade.

O Secretário de Compras e Patrimônio, no uso de suas atribuições, resolve REVOGAR o processo

licitatório em epígrafe e posteriormente promover a republicação.

Balneário Camboriú, 17 de setembro de 2025.

JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO
Secretário de Compras e Patrimônio

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

É
 E

D
E

LT
R

U
D

E
S

 D
A

 C
O

S
T

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 N
E

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

B
C

1-
67

7C
-5

1C
D

-4
F

26
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
B

C
1-

67
7C

-5
1C

D
-4

F
26

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CBC1-677C-51CD-4F26

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO (CPF 054.XXX.XXX-58) em 17/09/2025 10:37:30

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/CBC1-677C-51CD-4F26

https://bc.1doc.com.br/verificacao/CBC1-677C-51CD-4F26